
Anorganik Organik Medis Total Sampah Pemanfaatan
Ditarik PD 

Kebersihan
Dibuat Bahan 

Kompos 
Dibakar 

Incenarator
KG KG KG KG KG KG KG KG

1  Januari 6.624               2.447               -                   9.071               200                  -                   2.447               6.424               Semua sampah Anorganik & 
medis di bakar di incenerator

2  Februari 5.676               1.529               144                  7.349               325                  -                   1.529               5.495               
3  Maret 6.103               1.990               2.181               10.274            160                  -                   1.990               8.124               
4  April 3.837               1.642               684                  6.163               420                  -                   1.642               4.101               
5  Mei 4.544               1.584               71                    6.199               300                  -                   1.584               4.315               
6  Juni 4.969               2.459               -                   7.428               620                  -                   2.459               4.349               
7  Juli 3.843               2.122               5                      5.970               300                  -                   2.122               3.548               
8  Agustus 6.296               2.399               5                      8.700               250                  -                   2.399               6.051               
9  September 9.651               2.890               -                   12.541            410                  9.241               2.890               -                   Pembakaran di incenerator 

di stop dulu di karenakan 
kegiatan mahasiswa telah di 
mulai

10  Oktober 8.129               2.341               -                   10.470            425                  7.704               2.341               -                   
11  November 10.192            2.926               12                    13.130            600                  9.604               2.926               -                   
12  Desember 7.503               2.598               -                   10.101            750                  6.753               2.598               -                   

-                   
 Jumlah 77.367            26.927            3.102              107.396          4.760              33.302            26.927            42.407            

PENGELOLAAN DISTRIBUSI SAMPAH 
TAHUN 2022

DIREKTORAT KAMPUS ITB JATINANGOR 

NO BULAN

Perolehan Sampah Pengelolaan Sampah

KETERANGAN



DIAGRAM PEROLEHAN SAMPAH ITB KAMPUS JATINANGOR  TAHUN 2022
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DIAGRAM HASIL PENGOLAHAN SAMPAH ITB KAMPUS JATINANGOR TAHUN 2022
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Persentase Perolehan Sampah DKIJ
Tahun 2022 
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33%

26%

41%

Persentase Hasil Pengolahan Sampah DKIJ
Tahun 2022 

PENGOLAHAN SAMPAH DITARIK PD KEBERSIHAN PENGOLAHAN SAMPAH DIBUAT BAHAN KOMPOS

PENGOLAHAN SAMPAH DIBAKAR INCENERATOR



Organik Kompos (30%) Penyerapan  Stock kompos

KG KG KG KG
1  Januari 2.447                           734                              120                              614                              Pemupukan Taman 
2  Februari 1.529                           459                              250                              823                              Pemupukan Taman 
3  Maret 1.990                           597                              230                              1.190                           Pemupukan Taman 
4  April 1.642                           493                              240                              1.442                           Pemupukan Taman 
5  Mei 1.584                           475                              1.918                           Pemupukan Taman 
6  Juni 2.459                           738                              150                              2.505                           Pemupukan Taman 
7  Juli 2.122                           637                              300                              2.842                           Pemupukan Taman 
8  Agustus 2.399                           720                              350                              3.212                           Pemupukan Taman 
9  September 2.890                           867                              800                              3.279                           Pemupukan Taman & Prodi SITH 

10  Oktober 2.341                           702                              1.500                           2.481                           Pemupukan Taman & Masaro
11  November 2.926                           878                              900                              2.459                           Studi SITH & pemupukan Taman
12  Desember 2.598                           779                              800                              2.438                           pemupukam taman, Masaro, SITH

 Jumlah 26.927                         8.078                           5.640                           2.438                           

Ket : Perolehan Sampah Organik mengalami penyusutan sekitar 70% setelah di proses menjadi kompos

PENGOLAHAN SAMPAH ORGANIK MENJADI KOMPOS
TAHUN 2022

KAMPUS ITB JATINANGOR 

NO BULAN

Perolehan Sampah

KETERANGAN


